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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Staffan Carlsson 
Social hållbarhetstrateg 

Datum 
2023-03-14 

Diarienummer 
RS210963 

Regionstyrelsen 
 
 
Befolkningsstudie Hälsa på lika villkor 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att  
- anteckna lämnad information till protokollet  
- uppdra åt beredningen för social hållbarhet att överta det fortsatta 

arbetet med befolkningsstudien Hälsa på lika villkor samt användandet 
av dess resultat.  

Sammanfattning 

I Halland har den vuxna befolkningens hälsa följts sedan 1980-talet via 
befolkningsundersökningar och genom registerstudier. Sedan 2004 har Region 
Halland följt självskattad hälsa genom den nationella folkhälsoenkäten Hälsa 
på lika villkor.  
 
Vart fjärde år har Region Halland enligt beslut i Regionstyrelsen (RS130381) 
finansierat tilläggsenkäter för att få tillförlitlig statistik om hallänningarnas 
hälsa utifrån ålder, kön och kommuntillhörighet.  
 
Arbete pågår nu med att sammanställa resultat, kvalitetssäkra materialet samt 
ta fram förslag på hur materialet kan användas, spridas och kommuniceras. 
 
Regionstyrelsens beredning för social hållbarhet ska på olika sätt verka för en 
hållbar samhällsutveckling och en god och jämlik hälsa. Här föreslås 
beredningen överta arbetet med befolkningsstudien Hälsa på lika villkor som 
underlag för dialog, samverkan och utvecklingsarbete. 
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Bakgrund 

I Halland har den vuxna befolkningens hälsa följts sedan 1980-talet, dels via 
befolkningsundersökningar om levnadsvanor och självupplevd hälsa, dels 
genom registerstudier om sjuklighet och dödlighet.  
 
Sedan 2004 har Halland deltagit i den nationella befolkningsenkäten Hälsa på 
lika villkor. Nationellt görs enkäten var annat år med ett mindre urval enkäter. 
Vart fjärde år har Region Halland enligt beslut i Regionstyrelsen (RS130381) 
finansierat tilläggsenkäter för att få tillförlitlig statistik om hallänningarnas 
hälsa utifrån ålder, kön och kommuntillhörighet. 2022-års enkät skickades ut 
till drygt 18 000 slumpvis utvalda hallänningar från 16 år. 
 
Undersökningen görs i samverkan mellan Folkhälsomyndigheten, Statistiska 
centralbyrån och de regioner som väljer att delta med tilläggsenkäter. 2022 är 
det 13 av landets regioner som deltar i undersökningen med tilläggsenkäter. 
Deltagandet i Hälsa på lika villkor innebär fördelen att kunna göra jämförelser 
mellan regioner och riket samt att kunna följa utvecklingen över tid. Det 
innebär även att få tillgång till resultatet av en validerad och väl beprövad 
enkät. 
 
Region Hallands syfte med studien är att följa hallänningarnas hälsoutveckling 
för att kunna följa upp de mål som Region Halland har gällande befolkningens 
hälsa. Målet är att, utifrån den kunskap som erhålls via studien, kunna göra 
välgrundade prioriteringar av insatser för att stärka befolkningens hälsa. 
 
Under hösten 2022 levererades hallänningarnas svar i form av ”rådata” till 
Region Halland från SCB. Arbete pågår nu med att sammanställa resultat, 
kvalitetssäkra materialet samt ta fram förslag på hur materialet kan användas, 
spridas och kommuniceras.  
 
Förutom Region Hallands eget intresse av resultaten är även de halländska 
kommunerna och andra regionala och lokala samhällsaktörer intressenter av 
enkätens resultat. Sammanställda resultat utgör underlag för samverkan och 
dialog mellan och med olika samhällsaktörer samt underlag för 
utvecklingsarbete. 
  
Regionstyrelsens beredning för social hållbarhet syftar till att ge en ökad 
genomförandekraft och samordning av de sociala hållbarhetsfrågorna i 
Halland för en hållbar samhällsutveckling och en god och jämlik hälsa.   
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Genom samverkan och utvecklingsarbete, samt utifrån den halländska 
befolkningens behov och våra regionala förutsättningar ska beredningens 
arbete skapa ökade möjligheter i förverkligande av Region Hallands mål om 
jämlika och jämställda förutsättningar. 
 
Utifrån vad som beskrivits om befolkningsstudien Hälsa på lika villkor och 
syftet med Regionstyrelsens beredning för social hållbarhet föreslås här att 
beredningen övertar det fortsatta arbetet med studien och användandet av 
dess resultat. 

Konsekvensbeskrivning 

Den nationella folkhälsoenkäten Hälsa på lika villkor med beslutat 
tilläggsurval i Halland möjliggör framtagande av information och kunskap om 
hallänningarnas hälsa med hänsyn till ålder, kön och kommuntillhörighet samt 
ett antal socioekonomiska faktorer. Genomförd enkätstudie har inga direkta 
jämlikhetskonsekvenser utan skapar förutsättningar i arbetet med en god och 
jämlik hälsa i Halland.  

 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Regionkontoret 

Christine Karlsson Bo-Josef Eriksson 
Tf Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Styrelsens beslut delges 
Beredningen för social hållbarhet 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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